
22/04/2019 SEI/UFU - 1185364 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1344362&infra_sistema=100000… 1/2

UNIVERSIDADE FEDERAL DE UBERLÂNDIA 
Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Música

Av. João Naves de Ávila, 2121, Bloco 1V, Sala 5 - Bairro Santa Mônica, Uberlândia-MG, CEP 38400-902 
Telefone: (34) 3239-4522 - www.ppgmu.iarte.ufu.br - ppgmus@ufu.br 

  

HOMOLOGAÇÃO 13/2019/PPGMU/DIRIARTE/IARTE

Edital SEI PPGMU nº 3/2018
Programa de Pós-Graduação em Música do Instituto de Artes da Universidade Federal de Uberlândia –

Turma 2019/2
Resultado da Etapa II do Edital de Seleção 

(listagem por ordem crescente do número de inscrição)

Número de
Inscrição

Número auto-
atribuído na prova

escrita

Nota na
Prova

Escrita
Nota na

Prova Oral
Nota na Etapa II  

(Média ponderada)*

001 12 6,67 5,87 6,43

002 5656 9,75 9,87 9,78

003 2020 7,87 7,62 7,79

004 100 5,57 9,25 6,67

005 505 8,33 8,5 8,38

006 200 4,92 5,37 5,05

007 418 9,17 9,62 9,30

008 800 7,50 8,00 7,65

009 300 4,12 5,50 4,53

* Obs.: Conforme o Edital, a nota na Etapa II é calculada por média ponderada com os pesos de: 0,7 para a Prova Escrita
e 0,3 para a Prova Oral

 
 

COMISSÃO EXAMINADORA:
Prof. Dr. Daniel Luís Barreiro

Profa. Dra. Fernanda Assis Oliveira
Profa. Dra. Lília Neves Gonçalves
Prof. Dr. Raphael Ferreira da Silva



22/04/2019 SEI/UFU - 1185364 - Homologação

https://www.sei.ufu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=1344362&infra_sistema=100000… 2/2

 
 

Uberlândia, 22 de abril de 2019
 
 

André Campos Machado
Coordenador Pro Tempore do Programa de Pós-Graduação em Música

Portaria SEI REITO Nº 355/2017

Documento assinado eletronicamente por Andre Campos Machado, Coordenador(a), em 22/04/2019,
às 09:36, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1185364 e o
código CRC DC3C410F.

 
Referência: Processo nº 23117.080910/2018-93 SEI nº 1185364

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://www.sei.ufu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

